• Solamente en el caso de instrumentos musicales adquiridos con personas artesanas de 
localidades de alta y muy alta marginación, que no emitan cfdi, o elaborados en comu-
nidad, se podrá admitir un recibo firmado y sellado por el aval del proyecto, siempre y 
cuando no rebase el monto de $25,000.00 (veinticinco mil pesos 00/100 M.N.).

b) Carta  elaborada  y  firmada  por  todas  las  personas  integrantes  del  grupo  en  la  que  se 
exprese  claramente  que  si  el  grupo  se  desintegrara  antes  de  concluir  el  proyecto,  los 
instrumentos adquiridos con los recursos públicos otorgados mediante el PACMyC serán

[...]

Si para el desarrollo del proyecto se contempla la compra de mobiliario, maquinaria, 
herramientas  manuales  o  eléctricas,  equipo  electrónico,  fotográfico,  de  cómputo,  gra-
bación o de reproducción de audio y video, la suma del costo total no deberá superar los 
$45,000.00 (cuarenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.), impuestos incluidos. En este caso, anexar 
también:

a) Cotización  de  una  casa  comercial  que  indique  las  características  del  mobiliario,  herra-
mientas, maquinaria y equipos electrónicos, eléctricos, fotográficos o de cómputo.

[...]

En cuanto a mobiliario y herramientas elaborados por personas artesanas no registradas en el 
Servicio de Administración Tributaria (SAT), se podrá admitir el uso de un recibo firmado y sella-
do debidamente por el aval del proyecto, siempre y cuando el monto de la compra no rebase 
los $25,000.00 (veinticinco mil pesos 00/100 M.N.).

18. Para los proyectos culturales comunitarios en los que se contemple la producción de 
audios, videos, fotografías, discos compactos, ediciones de libros, folletos, periódicos, re-
vistas, trípticos, lonas o mantas, o páginas web (medios virtuales, hosting), se deberá en-